
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 156
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση της αριθ. 1578/22−10−2003 (ΦΕΚ 

1267/Δ΄/27−11−2003) απόφασης του Γ.Γρ.Π.Σ.Ε. 
περί «Κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβα−
δού 478,500 στρ. που βρίσκεται στις θέσεις «Μπο−
γδάνος, Λούστρα, Λάϊ Λούζα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Πανόρμου του Δήμου Τολοφώνα» και ήδη Τ.Κ. Πα−
νόρμου Δ.Ε. Τολοφώνα Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φω−
κίδας, ως προς την έκταση εμβαδού 5.248,03 τ.μ. 
στη θέση «Τούμπανο» Τ.Κ. Πανόρμου Δ.Ε. Τολο−
φώνα Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας. ............................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 17,892 στρ. στη θέση «Σπα−
θάρα» περιφέρειας, Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου−
Αγίου Κωνσταντίνου, του Νομού Φθιώτιδας.  ....... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.788,79 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ασπροσπηλιά» Τοπικής 
Κοινότητας Μελισσίου Δημοτικής Ενότητας Ξυ−
λοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστί−
νης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκ−
χέρσωσης. ............................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 600/83228 (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 1578/22−10−2003 (ΦΕΚ 1267/

Δ΄/27−11−2003) απόφασης του Γ.Γρ.Π.Σ.Ε. περί «Κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 478,500 
στρ. που βρίσκεται στις θέσεις «Μπογδάνος, Λού−
στρα, Λάϊ Λούζα» περιφέρειας Δ.Δ. Πανόρμου του 
Δήμου Τολοφώνα» και ήδη Τ.Κ. Πανόρμου Δ.Ε. Το−
λοφώνα Δήμου Δωρίδας ΠΕ Φωκίδας, ως προς την 
έκταση εμβαδού 5.248,03 τ.μ. στη θέση «Τούμπα−
νο» Τ.Κ. Πανόρμου Δ.Ε. Τολοφώνα Δήμου Δωρίδας 
Π.Ε. Φωκίδας.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).

2. Τις διατάξεις του N. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−06−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Tην Πράξη 4 της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 44 N. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α/29−12−1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως αντικα−
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/24−12−2003) «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθ. 1578/22−10−2003 (ΦΕΚ 1267/Δ΄/27−11−2003) 
απόφαση του Γ.Γρ.Π.Σ.Ε. περί «Κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας εμβαδού 478,500 στρ. που βρίσκεται 
στις θέσεις «Μπογδάνος, Λούστρα, Λάϊ Λούζα» περι−
φέρειας Δ.Δ. Πανόρμου του Δήμου Τολοφώνα», λόγω 
πυρκαγιάς. 

9. Την από 23−1−2015 αίτηση του Ανδρέα Σερεντέλ−
λου, μετά της συνημμένης από Δεκέμβριο 2014 έκθε−
σης φωτοερμηνείας του ιδιώτη Δασολόγου Ιωάννη Γ. 
Κατσαρέλη, περί μερικής ανάκλησης της παραπάνω 
απόφασης αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 5.248,03 
τ.μ. στη θέση «Τούμπανο» Τ.Κ. Πανόρμου Δ.Ε. Τολοφώνα 
Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας.

10. Την αριθμ. 94/13830/18−2−2015 εισήγηση του Δα−
σαρχείου Λιδωρικίου, με συνημμένη την από 17−2−2015 
Έκθεση Φωτοερμηνείας του Παναγιώτη Κωνσταντόπου−
λου, Δασολόγου του Δασαρχείου Λιδωρικίου, με την 
οποία προτείνεται η μερική ανάκληση της αριθμ. 1578/
22−10−2003 (ΦΕΚ 1267/Δ΄/27−11−2003) απόφασης Γ.Γρ.Π.Σ.Ε., 
για έκταση εμβαδού 5.248,03 τ.μ. στη θέση «Τούμπανο» 
Τ.Κ. Πανόρμου Δ.Ε. Τολοφώνα Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκί−
δας λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα, επειδή 

1389



1390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

η εν λόγω έκταση ήταν ανέκαθεν μη δασικού χαρακτήρα 
(αγρός) κατά την έννοια της παρ. 6α του αρθρ. 3 του 
Ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει.

11. Το αριθμ. 192/30301/8−4−2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Φωκίδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1578/22−10−2003 (ΦΕΚ 
1267/Δ΄/27−11−2003) απόφαση του Γ.Γρ.Π.Σ.Ε. περί «Κή−
ρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 478,500 στρ. 
που βρίσκεται στις θέσεις «Μπογδάνος, Λούστρα, Λάϊ 
Λούζα» περιφέρειας Δ.Δ. Πανόρμου του Δήμου Τολοφώ−
να» Ν. Φωκίδας, ως προς την έκταση εμβαδού 5.248,03 
τ.μ., στη θέση «Τούμπανο» Τ.Κ. Πανόρμου Δ.Ε. Τολοφώνα 
Δήμου Δωρίδας Π.Ε. Φωκίδας, λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα, επειδή η εν λόγω έκταση ήταν 
ανέκαθεν μη δασικού χαρακτήρα (αγρός) κατά την έν−
νοια της παρ. 6α του αρθρ. 3 του Ν. 998/1979 όπως αντι−
καταστάθηκε και ισχύει και δεν εξαιρέθηκε με λεκτική 
διατύπωση στην απόφαση αναδάσωσης. 

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα που συντάχθηκε από το Δασαρχείο Λιδωρικίου και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία 

περιμέτρου 1−2−3−..…−26−27−1, ορίζεται από τις συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 που αναγράφονται σε αυτό και έχει ως όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με έκτα−
ση κηρυγμένη ως αναδασωτέα (αριθ. 1578/22−10−2003 
απόφαση Γ.Γρ.Π.Σ.Ε.)

Νότια: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα (αριθ. 
1578/22−10−2003 απόφαση Γ.Γρ.Π.Σ.Ε.)

Ανατολικά: Με έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα 
(αριθ. 1578/22−10−2003 απόφαση Γ.Γρ.Π.Σ.Ε.)

Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με έκτα−
ση κηρυγμένη ως αναδασωτέα (αριθ. 1578/22−10−2003 
απόφαση Γ.Γρ.Π.Σ.Ε.)

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Μαΐου 2015 
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1391



1392 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1519/82069 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 17,892 στρ. στη θέση «Σπαθά−
ρα» περιφέρειας, Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου−Αγί−
ου Κωνσταντίνου, του Νομού Φθιώτιδας. 

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ KAI ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 και 

γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Την υπ’ αριθ. 110789/1293/02−09−2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 2083/79573/7−05−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα, εμβαδού 17,892 στρ. στη θέση «Σπαθάρα» 
περιφέρειας, Τ.Κ. Ρεγγινίου, Δήμου Μώλου − Αγίου Κων−
σταντίνου, του Νομού Φθιώτιδας, η οποία καταστράφη−

κε από πυρκαγιά στις 18−03−2015. Η έκταση αυτή πριν 
την καταστροφή της καλύπτονταν από φυλλοβόλα και 
αείφυλλα πλατύφυλλα (φτελιές, δρυς, σπάρτα, πουρ−
νάρια, κουτσουπιές, κοκορεβυθιές, κ.λπ.), σε ποσοστό 
μεγαλύτερο του 60% και εμπίπτει στην κατηγορία των 
εκτάσεων του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με 
τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενό−
τητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 
βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 
ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−…−Κ−Λ−Α και προσ−
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμέ−
νες ΕΓΣΑ ‘ 87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια: 

 Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
 Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
 Βόρεια: Με δρόμο και με έκταση δασικού χαρακτήρα.
 Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η επαναδημιουργία της καταστρα−
φείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
– ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 – ΦΕΚ 8 /Α΄). 

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 14 Μαΐου 2015

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1393



1394 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 21155/790 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 4.788,79 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ασπροσπηλιά» Τοπικής 
Κοινότητας Μελισσίου Δημοτικής Ενότητας Ξυλο−
κάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 4 της 6.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/Α΄/2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄/14−4−2014).

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 2β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ’ αριθ. 84468/5453/1−10−2014 Πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου, μετά την αριθ. 6559/16−10−2007 
Αναφορά του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Αλε−
ξίου Αδάμ και την υπ’ αριθ. 81447/5245/24−9−2014 Ανα−
φορά της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλικής 
Κουλού, σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση με εμβαδόν 4.788,79 τετρ. μέτρα (τέσ−
σερις χιλιάδες, επτακόσια ογδόντα οκτώ τετρ. μέτρα 
και εβδομήντα εννέα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 70, 60, 50, 40, 25 στο από 23−9−2014 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000 
και εντοπίζεται επί αυτού σε απόσπασμα του υπ’ αριθ. 
384 209 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας 
έτους 1996−’07, με κλίμακα 1:5.000, καλυπτόταν διαχρο−
νικά από αυτοφυή θαμνώδη δασική βλάστηση με μέση 

συγκόμωση περίπου πενήντα εκατοστά (0.50), η οποία 
μετά το έτος 1972 εκχερσώθηκε παράνομα, χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής αρχής και συνεπώς επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Τα υπ’ αριθ. 87733/3178/10−10−2014 και 103935/3655/
24−11−2014 έγγραφα της Δ/νσης Δασών Κορινθίας και 
τα υπ’ αριθ. 88934/5788/5−11−2014 και 107931/7051π.ε./
2−3−2015 έγγραφα του Δασαρχείου Κορίνθου, αναφο−
ρικά με το χαρακτηρισμό της επίδικης έκτασης, κατ’ 
άρθρο 3 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄/2014) και ισχύει 
σήμερα.

8. Το γεγονός ότι βάσει των διατάξεων του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκαν με τις διατά−
ξεις του άρθρου 32 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/
Α΄/2014) και ισχύουν σήμερα, καθώς και των οδηγιών 
για το χαρακτηρισμό εκτάσεων, που μας δόθηκαν με 
την αριθ. 110789/1293/2−9−2014 (ΑΔΑ: ΩΖΔΧ0−2Χ5) Δ/
γή του Υ.Π.Ε.Κ.Α., η έκταση που προτείνεται να κηρυ−
χθεί ως αναδασωτέα, σύμφωνα με την περιγραφή της 
που δίδεται στην υπ’ αριθ. 6559/16−10−2007 Αναφορά 
του Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ, 
χαρακτηρίζεται ως δάσος της παρ. 1 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 και των παρ. 1β, 2β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια κατά 
τεκμήριο έκταση εμβαδού 4.788,79 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Ασπροσπηλιά» Τοπικής Κοινότητας Μελισσίου 
Δημοτικής Ενότητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκά−
στρου − Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κοριν−
θίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 
1 άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 25, 26, 27, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 70, 60, 50, 40, 25 στο από 23−
9−2014 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 

Σημείο 25 : Χ=385675.23 Υ=4210639.99
«  40 : Χ=385700.26 Υ=4210671.38
«  50 : Χ=385716.52 Υ=4210676.19
«  60 : Χ=385749.70 Υ=4210695.40
«  70 : Χ=385785.74 Υ=4210706.87
«  36 : Χ=385797.76 Υ=4210706.07
«  35 : Χ=385800.56 Υ=4210696.62
«  34 : Χ=385821.70 Υ=4210666.96
«  33 : Χ=385809.70 Υ=4210655.73
«  32 : Χ=385798.94 Υ=4210654.52
«  31 : Χ=385779.68 Υ=4210652.89
«  30 : Χ=385771.55 Υ=4210660.57
«  29 : Χ=385735.03 Υ=4210648.76
«  28 : Χ=385729.72 Υ=4210653.64
«  27 : Χ=385717.15 Υ=4210649.29
«  26 : Χ=385694.22 Υ=4210643.14
και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ : Με μη δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ : Εν μέρει με μη δασική έκταση και εν μέρει 

με δασική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ : Με οδό



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1395

όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Απριλίου 2015 
Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001562805150008*


		2015-06-04T09:10:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




